
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

NR XXXII/287/09 

z dnia 24 czerwca 2009 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Strzelin 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. – Konstytu-

cja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483) oraz art. 3 ust. 1 i 

art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie gmin-

nym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) Rada Miejska 

Strzelina uchwala, co nastňpuje: 
 
 

C Z Ň Ś Ń  I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Użyte w Statucie sformułowania oznaczajņ: 
  1) Ustawa – ustawň z dnia 8 marca 1990 r. o samorzņdzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, ze zmianami); 
  2) Statut – Statut Gminy Strzelin; 
  3) Gmina – Miasto i Gminň Strzelin; 
  4) Rada – Radň Miejskņ Strzelina; 
  5) radny – radnego Rady Miejskiej Strzelina; 
  6) komisja – komisjň Rady Miejskiej Strzelina; 
  7) Komisja Rewizyjna – Komisjň Rewizyjnņ Rady Miejskiej Strzelina; 
  8) klub – klub radnych Rady Miejskiej Strzelina; 
  9) Burmistrz – Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin; 
10) Przewodniczņcy – Przewodniczņcego Rady Miejskiej Strzelina; 
11) przewodniczņcy komisji – przewodniczņcych stałych i doraźnych komisji Rady Miejskiej Strzelina;  
12) przewodniczņcy organu wykonawczego jednostki pomocniczej – sołtysów i przewodniczņcych za-

rzņdów osiedli. 

§ 2 

1. Gmina jest wspólnotņ samorzņdowņ osób majņcych miejsce zamieszkania na terenie Gminy Strzelin. 
2. Granice Gminy Strzelin określone sņ w planie stanowiņcym załņcznik nr 1 do Statutu. 

§ 3 

  1. Herbem miasta Strzelina jest tarcza podzielona na dwa pola: 
l) w polu po prawej stronie (heraldycznie) stojņca na białym obłoku postań św. Michała Archanioła 

w białym kolorze – w hełmie i ze skrzydłami trzymajņca w prawej rňce miecz, w lewej wagň; tło 
niebieskie; 

2) w polu po lewej stronie czarna litera „S" z wplecionņ weń białņ strzałņ, skierowanņ grotem ku gó-
rze; tło żółte. 

  2. Wzór herbu zawiera załņcznik nr 2 do Statutu. 
  3. Herb jest znakiem prawnie chronionym. 
  4. Rozpowszechnianie herbu wymaga zgody Burmistrza. 
  5. Flagņ miasta Strzelina jest prostokņtny płat tkaniny w kolorach niebieskim i żółtym w kształcie sza-

chownicy czteropolowej. Stosunek szerokości flagi oraz pól szachownicy do ich długości wynosi: 
5:8.  
Wzór flagi miasta zawiera załņcznik nr 3 do Statutu. 
Zezwala siň na umieszczenie herbu miasta na tle flagi miasta, zgodnie z załņcznikiem nr 4 do Statu-
tu.  

  6. Świňtem miasta Strzelina jest dzień 29 września. 
  7. Osoby wybitne, odgrywajņce istotnņ role w życiu miasta Strzelina, Rada może wyróżniń nadaniem 

tytułu „HONOROWY OBYWATEL MIASTA STRZELINA”. 
  8. Osoby i instytucje szczególnie zasłużone dla Gminy, Rada może wyróżniń nadaniem tytułu „ZASŁU-

ŻONY DLA GMINY STRZELIN”. 
  9. Tytuły wymienione w ustňpach 7 i 8 sņ tytułami niezależnymi. 
10. Zasady nadawania i pozbawiania honorowego obywatelstwa oraz zasłużonego dla Gminy określa 

Rada w odrňbnej uchwale. 
11. Gmina posługuje siň pieczňciņ metalowņ, tłoczonņ, okrņgłņ, zawierajņcņ pośrodku herb, a w otoku 

napis „Gmina Strzelin”. 
§ 4 

Siedzibņ organów Gminy jest miasto Strzelin. 



C Z Ň Ś Ń  II 

R o z d z i a ł  I 

Organizacja wewnętrzna Rady 

§ 5 

1. Rada powołuje: 
1) Komisjň Rewizyjnņ; 
2) Komisjň ds. budżetu i rozwoju gospodarczego gminy; 
3) Komisjň ds. gospodarki komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska; 
4) Komisjň ds. edukacji, zdrowia, kultury i sportu. 

2. Rada może powołań komisje doraźne do określonych zadań. 

§ 6 

1. Rada wybiera spośród radnych dwóch wiceprzewodniczņcych Rady. 
2. W przypadku odwołania z funkcji, bņdź wygaśniňcia mandatu Przewodniczņcego lub wiceprzewodni-

czņcego Rady przed upływem kadencji, Rada niezwłocznie dokona wyboru na wakujņce stanowisko. 

§ 7 

Przewodniczņcy organizuje pracň Rady, a w szczególności:  
1) przygotowuje i zwołuje sesje, ustala porzņdek obrad oraz prowadzi obrady; 
2) przygotowuje projekt planu pracy Rady; 
3) koordynuje działania komisji oraz organizuje współpracň i wymianň doświadczeń pomiňdzy komi-

sjami; 
4) podpisuje uchwały Rady i bieżņcņ korespondencjň; 
5) czuwa nad zapewnieniem członkom Rady warunków niezbňdnych do wykonywania mandatu radne-

go; 
6) współdziała z Burmistrzem oraz przewodniczņcymi organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

Gminy. 

§ 8 

1. Czynności zwiņzane z przygotowaniem pierwszej sesji obejmujņ: 
1) określenie daty, godziny i miejsca pierwszej sesji nowo wybranej Rady; 
2) przygotowanie projektu porzņdku obrad; 
3) dokonanie otwarcia sesji; 
4) powierzenie przewodnictwa obrad najstarszemu wiekiem spośród radnych obecnych na sesji. 

2. Projekt porzņdku obrad, o jakim mowa w ust. 1 pkt 2, powinien obejmowań sprawozdanie Burmistrza 
poprzedniej kadencji o stanie Gminy, jeżeli zostało przez niego przygotowane. 

§ 9 

Obsługň administracyjnņ i techniczno-organizacyjnņ Rady zapewnia Burmistrz.  

R o z d z i a ł  II 

Tryb pracy Rady 

1. Sesje Rady 

§ 10 

1. Rada odbywa sesje zwyczajne z czňstotliwościņ potrzebnņ do wykonania zadań Rady, nie rzadziej 
jednak niż raz na kwartał. 

2. Sesjami zwyczajnymi sņ sesje zwołane przez Przewodniczņcego zgodnie z planem sesji lub z jego 
inicjatywy. 

3. Sesje nadzwyczajne sņ zwoływane na wniosek Burmistrza lub ¼ ustawowego składu Rady. 
4. Sesji może byń nadany charakter uroczysty dla zaakcentowania jej przedmiotu. Dla sesji uroczystych 

nie obowiņzuje tryb oraz porzņdek sesji zwyczajnych. 

2. Przygotowanie sesji 

§ 11 

1. Sesje przygotowuje Przewodniczņcy. 
2. Przygotowanie sesji obejmuje: 

1) ustalenie porzņdku obrad; 
2) ustalenie czasu i miejsca obrad; 
3) zapewnienie dostarczenia radnym materiałów, w tym projektów uchwał, dotyczņcych poszczegól-

nych punktów porzņdku obrad. 
3. Sesje zwołuje Przewodniczņcy lub z jego upoważnienia wyznaczony wiceprzewodniczņcy Rady. 



4. O terminie, miejscu i proponowanym porzņdku obrad sesji powiadamia siň radnych najpóźniej 
na 5 dni przed terminem obrad, z zastrzeżeniem ust. 5. 

 Wraz z zawiadomieniem radny winien otrzymań projekty uchwał i materiały zwiņzane z przedmiotem 
sesji. 

5. Powiadomienie wraz z materiałami dotyczņcymi sesji poświňconej uchwaleniu budżetu i sprawozda-
niu z wykonania budżetu przesyła siň radnym najpóźniej na 10 dni przed sesjņ. 

6. W razie niedotrzymania terminów, o jakich mowa w ust. 4 i 5, Rada może podjņń uchwałň o odrocze-
niu sesji i wyznaczyń nowy termin jej odbycia.    

 Wniosek o odroczenie sesji może byń zgłoszony przez radnego tylko na poczņtku obrad, przed głoso-
waniem porzņdku obrad. 

7. Informacje o terminie, miejscu i przedmiocie obrad Rady podaje siň do publicznej wiadomości. 
8. Terminy, o jakich mowa w ust. 4 i 5, rozpoczynajņ bieg od dnia nastňpnego po dorňczeniu powiado-

mień i nie obejmujņ dnia odbywania sesji. 

§ 12 

1. Przed każdņ sesjņ Przewodniczņcy ustala listň osób zaproszonych na sesjň. 
2. W sesjach Rady uczestniczy Burmistrz, Skarbnik oraz inne osoby wskazane przez Burmistrza. 
3. Do udziału w sesjach Rady, na wniosek Przewodniczņcego, mogņ zostań zobowiņzani kierownicy 

gminnych jednostek organizacyjnych. 

3. Przebieg Sesji 

§ 13 

W sali obrad powinny byń wyznaczone miejsca umożliwiajņce publiczności obserwacjň prowadzonej 
sesji. 

§ 14 

1. Sesja odbywa siň na jednym lub kilku posiedzeniach. 
2. Na wniosek Przewodniczņcego, radnego lub Burmistrza, Rada może postanowiń o przerwaniu sesji 

i kontynuowaniu obrad w innym wyznaczonym terminie na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji. 
3. O przerwaniu sesji w trybie przewidzianym w ust. 2 Rada może postanowiń w szczególności 

ze wzglňdu na niemożliwośń wyczerpania porzņdku obrad lub koniecznośń jego rozszerzenia, potrze-
bň uzyskania dodatkowych materiałów lub inne nieprzewidziane przeszkody (brak quorum), uniemoż-
liwiajņce Radzie właściwe obradowanie lub podjňcie uchwał. 

4. Fakt przerwania obrad oraz imiona i nazwiska radnych, którzy opuścili obrady przed ich zakończe-
niem, odnotowuje siň w protokole. 

5. Niezależnie od ilości wprowadzonych przerw sesja zostaje zamkniňta najdalej w terminie dwóch ty-
godni od daty jej otwarcia. 

§ 15 

1. Do rozpoczňcia obrad niezbňdna jest obecnośń co najmniej połowy ustawowego składu Rady.  
2. Radni potwierdzajņ swojņ obecnośń na sesjach i posiedzeniach komisji podpisem na liście obecności. 
3. Radny w ciņgu 7 dni od daty odbycia siň sesji lub posiedzenia komisji winien usprawiedliwiń swojņ 

nieobecnośń, składajņc stosowne wyjaśnienia na rňce Przewodniczņcego. 
4. Przewodniczņcy nie przerywa sesji, gdy liczba radnych obecnych w miejscu odbywania posiedzenia 

Rady spadnie poniżej połowy składu; jednakże Rada nie może wówczas podejmowań uchwał. 

§ 16 

1. Sesjň otwiera, prowadzi i zamyka Przewodniczņcy. 
2. Przewodniczņcy może wyznaczyń do prowadzenia sesji wiceprzewodniczņcego Rady. 

§ 17 

1. Otwarcie sesji nastňpuje po wypowiedzeniu przez Przewodniczņcego formuły: „Otwieram ...... sesjň 
Rady Miejskiej Strzelina”. 

2. Po otwarciu sesji Przewodniczņcy stwierdza na podstawie listy obecności prawomocnośń obrad. 
3. Po stwierdzeniu prawomocności obrad (quorum) Przewodniczņcy przedstawia projekt porzņdku ob-

rad wraz z wnioskami, o których mowa w § 18 ust. 1, odczytujņc ich uzasadnienie. Wnioski nie podle-
gajņ debacie. 

§ 18 

1. Wnioski o uzupełnienie porzņdku obrad o sprawy nieobjňte projektem należy zgłaszań wraz z uzasad-
nieniem na piśmie przed rozpoczňciem sesji. Wnioski te rozpatruje Rada przed zatwierdzeniem po-
rzņdku obrad. 

2. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach z umotywowanym wnioskiem w trakcie posiedzenia o uzu-
pełnienie porzņdku obrad może wystņpiń Burmistrz. 



3. W nadzwyczajnych przypadkach Przewodniczņcy może z własnej inicjatywy zaproponowań również 
w trakcie sesji uzupełnienie porzņdku obrad. 

§ 19 

Porzņdek obrad (ramowy) powinien kolejno uwzglňdniań: 
  1) Otwarcie sesji; 
  2) Stwierdzenie quorum (prawomocności obrad); 
  3) Zatwierdzenie porzņdku obrad; 
  4) Przyjňcie protokołu z poprzedniej sesji Rady; 
  5) Informacje i komunikaty Przewodniczņcego oraz przewodniczņcych komisji Rady;  
  6) Sprawozdanie Burmistrza z działalności miňdzy sesjami; 
  7) Rozpatrzenie projektów uchwał; 
  8) Interpelacje i zapytania; 
  9) Wolne wnioski i oświadczenia; 
10) Zamkniňcie sesji. 

§ 20 

1. Przewodniczņcy prowadzi obrady według ustalonego porzņdku, otwierajņc i zamykajņc dyskusjň nad 
każdym z punktów obrad. 

2. Przewodniczņcy udziela głosu według kolejności zgłoszeń; w uzasadnionych przypadkach może także 
udzieliń głosu poza kolejnościņ. 

3. Radnemu nie wolno zabierań głosu bez zezwolenia Przewodniczņcego. 
4. Przewodniczņcy może zabierań głos w każdym momencie obrad. 
5. Przewodniczņcy na wniosek radnego może udzieliń głosu osobie niebňdņcej radnym za zgodņ Rady. 
6. Przewodniczņcy udziela głosu przewodniczņcemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

na jego wniosek, na zasadach określonych w § 95 ust. 2 i 3. 

§ 21 

1. Przewodniczņcy czuwa nad sprawnym przebiegiem obrad, a zwłaszcza nad zwiňzłościņ wystņpień 
radnych oraz innych osób uczestniczņcych w sesji. 

2. Przewodniczņcy może w uzasadnionych przypadkach czyniń radnym uwagi dotyczņce tematu, formy 
i czasu trwania ich wystņpień oraz przywołań mówcň „do rzeczy”. 

3. Jeżeli temat lub sposób wystņpienia albo zachowania radnego w sposób oczywisty zakłócajņ porzņ-
dek obrad bņdź uchybiajņ powadze sesji, Przewodniczņcy przywołuje radnego „do porzņdku”, a gdy 
przywołanie nie odniosło skutku, może odebrań mówcy głos, nakazujņc odnotowanie tego faktu 
w protokole. 

4. Postanowienia ust. 2 i 3 stosuje siň odpowiednio do osób spoza Rady zaproszonych na sesjň 
i do publiczności. 

5. Po uprzednim ostrzeżeniu Przewodniczņcy może nakazań opuszczenie sali tym osobom spośród pu-
bliczności, które swoim zachowaniem lub wystņpieniami zakłócajņ porzņdek obrad bņdź naruszajņ 
powagň sesji. 

§ 22 

1. Przewodniczņcy w uzasadnionych przypadkach, przy braku sprzeciwu, może dokonywań zmian 
w kolejności realizowania porzņdku obrad. 

2. Przewodniczņcy udziela głosu w debacie Burmistrzowi lub osobie przez niego upoważnionej, prze-
wodniczņcemu komisji właściwej dla przedmiotu obrad, przewodniczņcym klubów w kolejności 
od najliczniejszego; a nastňpnie radnym według kolejności zgłoszeń. Przewodniczņcy komisji właści-
wej dla przedmiotu obrad i Burmistrz otrzymujņ prawo głosu poza kolejnościņ. 

 Jeżeli do wystņpienia w imieniu komisji lub klubu wyznaczono innego członka niebňdņcego jego 
przewodniczņcym, wówczas uprawnienie przewodniczņcego komisji lub klubu przysługuje temu 
członkowi. 

3. Czas wystņpienia: Burmistrza, przewodniczņcych komisji (sprawozdawcy) i przewodniczņcych klu-
bów, jeżeli Rada nie postanowi inaczej, jest nieograniczony. Wystņpienie radnego nie może przekro-
czyń 5 minut. 

4. Oprócz zabrania głosu, radny w tym samym punkcie obrad ma prawo do jednej repliki oraz, gdy oko-
liczności repliki bňdņ tego wymagały, do sprostowania własnej wypowiedzi. Czas repliki nie może 
przekroczyń 3 minut,  a sprostowania 1 minuty. 

5. Po stwierdzeniu, że lista mówców została wyczerpana, Przewodniczņcy zamyka dyskusjň i udziela 
głosu tylko w sprawach wniosków formalnych. 

6. Punkt porzņdku obrad już wyczerpany nie może byń ponownie przedmiotem obrad podczas tej samej 
sesji. 

  



§ 23 

1. Przewodniczņcy udziela głosu poza kolejnościņ w sprawie wniosków natury formalnej, w szczególno-
ści dotyczņcych: 
1) sprawdzenia quorum; 
2) zmiany w kolejności porzņdku obrad; 
3) ograniczenia czasu wystņpień dyskutantów; 
4) zamkniňcia listy mówców lub kandydatów; 
5) zakończenia dyskusji i podjňcia uchwały; 
6) zarzņdzenia przerwy; 
7) odesłania projektu uchwały do uzupełnienia przez wnioskodawcň; 
8) przeliczenia głosów (reasumpcji głosowania). 

2. Wnioski formalne Przewodniczņcy poddaje pod dyskusjň po dopuszczeniu jednego głosu „za” i jed-
nego głosu „przeciwko” wnioskowi, po czym poddaje sprawň pod głosowanie. 

§ 24 

W trakcie obrad Przewodniczņcy zarzņdza przerwy z inicjatywy własnej, a także na wniosek Burmistrza, 
przewodniczņcego komisji lub klubu, jeżeli zaistniały nowe fakty lub okoliczności wymagajņce wyjaśnie-
nia czy zajňcia stanowiska. 

§ 25 

Przewodniczņcy po wyczerpaniu listy mówców nad danym punktem porzņdku obrad zamyka dyskusjň 
i rozpoczyna procedurň głosowania.  

§ 26 

1. Po wyczerpaniu porzņdku obrad Przewodniczņcy kończy sesjň, wypowiadajņc formułň „Zamykam ...... 
sesjň Rady Miejskiej Strzelina”. 

2. Czas od otwarcia sesji do jej zamkniňcia uważa siň za czas trwania sesji. 
3. Postanowienie ust. 2 dotyczy także sesji, która objňła wiňcej niż jedno posiedzenie. 

§ 27 

1. Rada jest zwiņzana uchwałņ od chwili jej podjňcia. 
2. Uchylenie lub zmiana podjňtej uchwały może nastņpiń tylko w drodze odrňbnej uchwały, podjňtej nie 

wcześniej niż na nastňpnej sesji. 
3. Oczywiste omyłki pisarskie prostuje Przewodniczņcy, informujņc o tym Radň. Jeżeli przynajmniej 

jeden radny nie wyrazi na to zgody, stosuje siň ust. 2. 

§ 28 

Przebieg sesji nagrywa siň na nośnik elektroniczny i przechowuje przez okres jednego roku od dnia sesji. 

§ 29 

1. Z przebiegu sesji sporzņdza siň protokół. 
2. Protokół z sesji powinien w szczególności zawierań: 

1) numer, datň i miejsce odbywania sesji, godzinň jej rozpoczňcia i zakończenia oraz wskazywań nu-
mery uchwał, imiň i nazwisko Przewodniczņcego i protokolanta; 

2) stwierdzenie prawomocności posiedzenia;  
3) imiona i nazwiska nieobecnych członków Rady, z ewentualnym podaniem przyczyn ich nieobec-

ności; 
4) odnotowanie przyjňcia protokołu z poprzedniej sesji; 
5) ustalony porzņdek obrad; 
6) przebieg obrad, a w szczególności treśń wystņpień albo ich streszczenie, teksty zgłoszonych, jak 

również uchwalonych wniosków, a nadto odnotowanie faktów zgłoszenia pisemnych wystņpień; 
7) przebieg głosowania z wyszczególnieniem liczby głosów: „za", „przeciw” i „wstrzymujņcych” oraz 

głosów nieważnych; 
8) wskazanie wniesienia przez radnego zdania odrňbnego do treści uchwały; 
9) podpis Przewodniczņcego i osoby sporzņdzajņcej protokół. 

3. Protokoły numeruje siň cyframi rzymskimi, a uchwały arabskimi. 
4. Nowa numeracja zaczyna siň z poczņtkiem każdej kadencji Rady. 
5. Radni majņ prawo zapoznania siň z tekstem protokołu na 5 dni przed sesjņ, na której protokół bňdzie 

zatwierdzony; protokół wykłada siň w siedzibie urzňdu. 

§ 30 

1. Protokół przyjmuje siň na sesji zwyczajnej w ten sposób, że jeżeli nie wniesiono do niego zastrzeżeń 
lub poprawek, protokół uważa siň za przyjňty. 

2. Na najbliższej sesji radni mogņ zgłaszań poprawki lub zastrzeżenia do protokołu, przy czym o ich 
uwzglňdnieniu rozstrzyga Przewodniczņcy po wysłuchaniu protokolanta i przesłuchaniu nośnika elek-
tronicznego z nagraniem przebiegu sesji. 



3. O przyjňciu lub odrzuceniu poprawek decyduje Rada bez dyskusji. 
4. Jeżeli poprawka lub zastrzeżenia wskazane w ust. 2 nie zostanņ uwzglňdnione, wnioskodawca może 

wnieśń sprzeciw do Rady. 
5. Rada przyjmuje protokół z poprzedniej sesji po rozpatrzeniu sprzeciwu, o jakim mowa w ust. 4. 

§ 31 

1. Do protokołu dołņcza siň listň obecności radnych, teksty przyjňtych przez Radň uchwał, oświadczenia 
i inne dokumenty złożone na rňce Przewodniczņcego.  

2. Uchwały Przewodniczņcy dorňcza Burmistrzowi najpóźniej w ciņgu 3 dni od dnia zakończenia sesji, 
z wyjņtkiem zawierajņcych przepisy porzņdkowe, które sņ dostarczane nastňpnego dnia po uchwale-
niu.  

3. Protokoły z obrad przechowuje siň w siedzibie urzňdu. 

4. Uchwały i inne akty Rady 

§ 32 

1. Rada na sesji podejmuje: 
1) uchwały; 
2) rezolucje i apele; 
3) stanowiska; 
4) postanowienia. 

2. W uchwałach Rada ustala sposoby rozwiņzania zagadnień lub odnosi siň do spraw bňdņcych przed-
miotem obrad. 

3. W sprawach porzņdkowych, w szczególności dotyczņcych porzņdku dziennego sesji, wniosków for-
malnych Rada podejmuje postanowienia. 

4. W sprawach ogólnospołecznych Rada może w trybie przewidzianym dla uchwał podejmowań rezolu-
cje, apele lub zajmowań stanowiska: 
1) rezolucje – zawierajņ prawnie wiņżņce wezwanie do podjňcia wskazanego w rezolucji działania; 
2) apele – zawierajņ prawnie niewiņżņce wezwanie do określonego zachowania siň, podjňcia inicja-

tywy lub działania;  
3) stanowiska – wyrażajņ wolň w określonej sprawie. 

§ 33 

1. Z wnioskiem o podjňcie uchwały przez Radň może wystņpiń Burmistrz, Przewodniczņcy, komisja, klub 
oraz radny. Wnioski składa siň na piśmie. 

2. Projekt uchwały odpowiadajņcy wymogom zawartym w § 34 ust. 1 powinien byń przekazany na pi-
śmie Przewodniczņcemu z dołņczonym uzasadnieniem określajņcym potrzebň podjňcia nie później niż 
na 14 dni przed rozpoczňciem sesji, na której projekt bňdzie rozpatrywany. Przewodniczņcy przekazuje 
projekt do właściwych komisji, klubów, a także do Burmistrza, jeżeli nie jest on autorem wniosku, 
w celu uzyskania opinii. W posiedzeniu komisji uczestniczņ upoważnieni przedstawiciele wniosko-
dawców. 

3. Opinie, o których mowa w ust. 2, przedstawia siň na sesji bezpośrednio po zapoznaniu Rady z projek-
tem uchwały zgodnie z zasadami wynikajņcymi z § 22 ust. 2 i 3. 

4. Wnioskodawca może wycofań swój projekt uchwały do momentu jej przegłosowania na posiedzeniu 
Rady. 

§ 34 

1. Projekt uchwały powinien określań w szczególności: 
1) tytuł uchwały; 
2) podstawň prawnņ; 
3) postanowienia merytoryczne; 
4) wejście w życie uchwały lub ustalenie terminu obowiņzywania; 
5) źródło sfinansowania realizacji uchwały; 
6) podmiot odpowiedzialny za wykonanie uchwały. 

2. Projekt uchwały powinien zostań przedłożony Radzie wraz z uzasadnieniem, w którym należy wskazań 
potrzebň podjňcia uchwały oraz informacjň o skutkach finansowych jej realizacji. 

3. Projekty uchwał powinny byń zaopiniowane, co do ich zgodności z prawem. 

§ 35 

Uchwały powinny byń zredagowane w sposób zwiňzły, syntetyczny przy użyciu wyrażeń w ich po-
wszechnym znaczeniu. W projektach uchwał należy unikań posługiwania siň wyrażeniami specjalistycz-
nymi, zapożyczonymi z jňzyków obcych i neologizmami. 

§ 36 

1. Uchwały sņ sporzņdzane w formie odrňbnych dokumentów z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Postanowienia proceduralne odnotowuje siň w protokole z sesji. 
3. Uchwały podpisuje Przewodniczņcy. 



§ 37 

Oryginały uchwał ewidencjonuje siň w rejestrze uchwał i przechowuje wraz z protokołami sesji w siedzi-
bie urzňdu. 

5. Procedura głosowania 

§ 38 

W głosowaniu biorņ udział wyłņcznie radni. 

§ 39 

1. Głosowanie jawne odbywa siň przez podniesienie rňki. 
2. Głosowanie jawne zarzņdza i przeprowadza Przewodniczņcy, przelicza oddane głosy „za”, „przeciw” 

i „wstrzymujņce siň”, sumuje je i porównuje z listņ radnych obecnych na sesji lub ustawowym skła-
dem Rady, nakazuje odnotowanie wyników głosowania w protokole sesji. 

3. Do przeliczania głosów Przewodniczņcy może wyznaczyń radnych. 
4. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczņcy. 

§ 40 

1. W głosowaniu tajnym radni głosujņ za pomocņ kart, ostemplowanych pieczňciņ Rady, przy czym każ-
dorazowo Rada ustala zasady głosowania, a samo głosowanie przeprowadza wybrana z grona Rady 
Komisja Skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie przewodniczņcym komisji. 

2. Komisja Skrutacyjna przed przystņpieniem do głosowania objaśnia zasady głosowania i przeprowa-
dza głosowanie. 

3. Kart do głosowania nie może byń wiňcej niż radnych obecnych na sesji. 
4. Po przeliczeniu głosów Przewodniczņcy Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, podajņc wynik gło-

sowania. 
5. Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania stanowiņ załņcznik do protokołu z sesji. 

§ 41 

1. Przewodniczņcy przedstawia Radzie proponowanņ treśń wniosku i poddaje pod głosowanie. 
2. W pierwszej kolejności Przewodniczņcy poddaje pod głosowanie wniosek najdalej idņcy, jeśli może 

to wykluczyń potrzebň głosowania nad pozostałymi wnioskami. Ewentualny spór, co do tego, który 
z wniosków jest najdalej idņcy, rozstrzyga Przewodniczņcy. 

3. W przypadku głosowania w sprawie wyborów osób, Przewodniczņcy przed zamkniňciem listy kandy-
datów zapytuje każdego z nich, czy zgadza siň kandydowań, i po otrzymaniu odpowiedzi twierdzņcej 
poddaje pod głosowanie zamkniňcie listy kandydatów, a nastňpnie zarzņdza wybory. 

4. Przepis ust. 3 nie ma zastosowania, gdy nieobecny kandydat złożył uprzednio zgodň na piśmie. 

§ 42 

1. Jeżeli oprócz wniosku (wniosków) o podjňcie uchwały w danej sprawie zostanie zgłoszony wniosek 
o odrzucenie tego wniosku (wniosków), w pierwszej kolejności Rada głosuje nad wnioskiem o odrzu-
cenie wniosku (wniosków) o podjňcie uchwały. 

2. Głosowanie nad poprawkami do poszczególnych paragrafów lub ustňpów projektu uchwały nastňpu-
je według ich kolejności zgłoszeń, z tym że w pierwszej kolejności Przewodniczņcy poddaje pod gło-
sowanie te poprawki, których przyjňcie lub odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach. 

3. W przypadku przyjňcia poprawki wykluczajņcej inne poprawki do projektu uchwały, poprawek tych 
nie poddaje siň pod głosowanie. 

4. W przypadku zgłoszenia do tego samego fragmentu projektu uchwały kilku poprawek stosuje siň 
zasadň określonņ w ust. 2. 

5. Przewodniczņcy może zarzņdziń głosowanie łņcznie nad grupņ poprawek do projektu uchwały. 
6. Przewodniczņcy zarzņdza głosowanie w ostatniej kolejności za przyjňciem uchwały w całości ze zmia-

nami wynikajņcymi z poprawek wniesionych do projektu uchwały. 
7. Przewodniczņcy może głosowanie, o jakim mowa w ust. 6, poprzedziń przerwņ na czas potrzebny 

do stwierdzenia, czy wskutek przyjňtych poprawek nie zachodzi sprzecznośń pomiňdzy poszczegól-
nymi postanowieniami uchwały. 

§ 43 

1. Ważnośń podejmowanych rozstrzygniňń może byń uzależniona od zwykłej lub bezwzglňdniej wiňk-
szości głosów. 

2. Wiňkszośń zwykła oznacza każdņ arytmetycznņ różnicň miňdzy głosami „za” i „przeciw” oddanymi 
przy niezbňdnym na sali quorum, bez uwzglňdnienia głosów „wstrzymujņcych siň”. 

3. Bezwzglňdna wiňkszośń głosów oznacza co najmniej o jeden głos wiňcej „za” od pozostałych ważnie 
oddanych głosów, tzn. „przeciwnych” i „wstrzymujņcych siň”.  

4. Dopóki ustawowy skład Rady wynosi 21 radnych, przyjmuje siň, że połowa ustawowego składu Rady 
wynosi 11 radnych, 1/4 ustawowego jej składu wynosi 6 radnych, a 3/5 ustawowego składu Rady wy-
nosi 13 radnych. 



5. Przewodniczņcy odpowiada za prawidłowe policzenie wszystkich głosów oddanych podczas głoso-
wania. 

§ 44 

Głosowanie imienne odbywa siň przy użyciu kart do głosowania oznaczonych pieczňciņ Rady z wpisa-
nym imieniem i nazwiskiem radnego. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna. 

6. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski 

§ 45 

1. Interpelacje i zapytania kierowane sņ do Burmistrza. 
2. Przewodniczņcy prowadzi wykaz zgłoszonych interpelacji i zapytań, w którym powinny byń zawarte 

dokładne informacje o sposobie załatwienia i terminach. 

§ 46 

1. Interpelacje dotyczņ spraw gminnej wspólnoty o zasadniczym charakterze. 
2. Interpelacja powinna zwierań krótkie przedstawienie stanu faktycznego bňdņcego jej przedmiotem 

oraz wynikajņcej zeń pytania. 
3. Interpelacje składa siň w formie pisemnej na rňce Przewodniczņcego; Przewodniczņcy niezwłocznie 

przekazuje interpelacjň adresatowi. 
4. Odpowiedź na interpelacjň jest udzielana w formie pisemnej, w terminie do 21 dni na rňce Przewod-

niczņcego i radnego składajņcego interpelacjň. 
5. Odpowiedzi na interpelacjň udziela Burmistrz lub osoba przez niego upoważniona. 
6. Radny informuje Radň, czy uznaje odpowiedź za wyczerpujņcņ i może wnieśń o jej odczytanie. Bur-

mistrz zobowiņzany jest do wyjaśnienia swojej odpowiedzi. W razie uznania odpowiedzi za niezado-
walajņcņ, radny interpelujņcy może zwróciń siň do Przewodniczņcego o nakazanie niezwłocznego 
uzupełnienia odpowiedzi. 

7. Przewodniczņcy informuje radnych o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie na najbliższej 
sesji Rady, w ramach punktu porzņdku obrad określonego w § 19 pkt 8. 

§ 47 

1. Zapytania składa siň w sprawach mniej złożonych, gdy pytajņcemu chodzi przede wszystkim o uzy-
skanie informacji o konkretnym stanie faktycznym. 

2. Zapytania sņ  formułowane na piśmie na rňce Przewodniczņcego lub ustnie, w trakcie sesji Rady. 
3. Do udzielenia odpowiedzi na zapytanie Burmistrz może upoważniń obecnego na sali pracownika sa-

morzņdowego. 
4. Jeśli bezpośrednia odpowiedź na zapytanie nie jest możliwa, pytany udziela odpowiedzi pisemnej 

w terminie do 14 dni. Paragraf 46 ust. 5, 6 i 7 stosuje siň odpowiednio. 

§ 48 

1. Wolne wnioski składane sņ tylko w zakresie właściwości Rady w sprawach wymagajņcych meryto-
rycznego rozpatrzenia i podjňcia stosownych uchwał. 

2. Wnioski poddaje siň pod dyskusjň, a nastňpnie poddaje siň pod głosowanie. 

§ 49 

Oświadczenia zawierajņ stanowisko w określonej sprawie. 

7. Komisje Rady 

§ 50 

1. Rada w drodze uchwały powołuje stałe i doraźne komisje problemowe, a także ustala liczbň członków 
komisji i ich skład osobowy. 

2. Rada, powołujņc komisjň, określa nazwň, przedmiotowy zakres jej działania oraz skład osobowy, któ-
ry uwzglňdnia reprezentacjň w komisji przedstawicieli klubów i radnych niezrzeszonych, chyba że 
sami z reprezentacji zrezygnujņ. 

3. W przypadku zgłoszenia chňci pracy w komisji przez wiňkszņ liczbň radnych niż określona w uchwale 
powołujņcej danņ komisjň, zgodnie z zasadami wyrażonymi w ust. 1 Rada ustala skład uwzglňdniajņc 
odpowiednio reprezentacjň klubów i radnych niezrzeszonych w drodze głosowania nad każdņ kandy-
daturņ. 

4. Komisje liczņ nie mniej niż 5 i nie wiňcej niż 12 radnych. 
5. Komisje stałe przedkładajņ Radzie plan pracy i sprawozdania ze swojej działalności w terminie 

do 31 stycznia każdego roku. 
6. Plan pracy na pierwszy rok kalendarzowy komisja przedkłada Radzie w terminie 1 miesiņca od daty 

powołania komisji. 
7. Rada może wprowadziń do planu pracy stosowne zmiany. 
8. Projekt uchwały ustalajņcej skład komisji na poczņtku nowej kadencji Rady lub komisji tworzonej 

w trakcie kadencji, a także zmiany w składzie komisji, przedstawia Przewodniczņcy. 



§ 51 

Do zadań komisji stałych należy w szczególności: 
  1) monitorowanie, analizowanie i diagnozowanie problemów wspólnoty samorzņdowej; 
  2) opracowywanie koncepcji, programów, prognoz rozwoju i propozycji usprawnień sfer życia zbioro-

wego objňtych zakresem działania poszczególnych komisji; 
  3) opiniowanie projektów uchwał Rady z zakresu działania komisji przedłożonych jej przez Przewodni-

czņcego; 
  4) opiniowanie innych spraw zleconych jej przez Radň, Burmistrza albo przez inne komisje oraz rad-

nych; 
  5) kontrolowanie, na zlecenie Rady, działalności Burmistrza oraz gminnych jednostek pomocniczych 

i organizacyjnych; 
  6) analizowanie skarg i wniosków mieszkańców w sprawach działalności Rady, radnych, Burmistrza 

oraz gminnych jednostek organizacyjnych; 
  7) składanie Radzie pisemnych sprawozdań z przeprowadzonych kontroli; 
  8) wykonywanie innych zadań wynikajņcych z planu pracy komisji lub zleconych przez Radň; 
  9) wystňpowanie do Burmistrza, Przewodniczņcego oraz gminnych jednostek pomocniczych i organi-

zacyjnych z zapytaniami oraz wnioskami wynikajņcymi z pracy komisji;  
10) wystňpowanie z inicjatywņ uchwałodawczņ. 

§ 52 

  1. Komisje działajņ na posiedzeniach, które odbywajņ siň w miarň potrzeby, nie rzadziej niż raz w mie-
siņcu. 

  2. Posiedzenia komisji zwołuje najpóźniej na 5 dni przed i przewodniczy im jej przewodniczņcy lub 
upoważniony przez niego zastňpca przewodniczņcego komisji. 

  3. Zwołanie posiedzenia komisji winno byń połņczone z podaniem tematów posiedzenia. 
  4. Jeżeli tematem posiedzenia jest rozpatrywanie spraw zwiņzanych bezpośrednio z zakresem przed-

miotowym innej komisji rady, przewodniczņcy tej komisji zawiadamia o posiedzeniu przewodniczņ-
cego właściwej komisji. 

  5. W posiedzeniach komisji uczestniczņ wnioskodawcy projektów uchwał bņdź osoby przez nie upo-
ważnione. Mogņ uczestniczyń w posiedzeniach także  osoby zaproszone oraz radni niebňdņcy człon-
kami komisji. 

  6. Komisje Rady sņ zobowiņzane informowań Burmistrza o terminach swoich posiedzeń. Przewodni-
czņcy komisji może zwróciń siň do Burmistrza z prośbņ o przybycie na posiedzenie komisji. 

  7. Na podstawie upoważnienia Rady, Przewodniczņcy lub wiceprzewodniczņcy Rady, koordynujņcy 
pracň komisji, mogņ zwołań posiedzenie komisji i nakazań złożenie Radzie sprawozdania. 

  8. Komisje uchwalajņ opinie oraz wnioski i przekazujņ Radzie. 
  9. W celu realizacji wspólnych zadań i kompetencji komisje współdziałajņ poprzez: 

1) wspólne posiedzenia komisji; 
2) udostňpnianie posiadanych opracowań i analiz; 
3) powoływania zespołów do rozwiņzywania określonych problemów. 

10. Posiedzenia wspólne komisji zwołuje Przewodniczņcy z własnej inicjatywy lub na wniosek przewod-
niczņcego komisji. Posiedzeniem wspólnym kieruje Przewodniczņcy lub jeden z przewodniczņcych 
komisji wskazany przez Przewodniczņcego. 

11. Z posiedzenia komisji sporzņdzany jest protokół, który podpisuje jej przewodniczņcy. Do protokołu 
dołņcza siň listň obecności radnych na posiedzeniu komisji. Protokół komisja przyjmuje na kolejnym 
swoim posiedzeniu. Protokoły z posiedzeń komisji przechowywane sņ w siedzibie urzňdu. 

§ 53 

Opinie i wnioski komisji uchwalane sņ w głosowaniu jawnym zwykłņ wiňkszościņ głosów, w obecności 
co najmniej połowy składu komisji.  

§ 54 

1. W składzie ustalonym przez Radň komisja odbywa pierwsze posiedzenie, które zwołuje Przewodni-
czņcy lub wyznaczony przez niego wiceprzewodniczņcy Rady. 

2. Rada powołuje i odwołuje, na wniosek komisji, jej przewodniczņcego. 
 Komisja ze swego grona powołuje i odwołuje zastňpcň przewodniczņcego komisji, o czym powiada-

mia Radň.  
3. Do zadań przewodniczņcego komisji należy: 

1) organizowanie jej pracy; 
2) przewodniczenie jej posiedzeniom; 
3) reprezentowanie komisji wobec Rady oraz Burmistrza. 

4. W ramach udzielonego upoważnienia lub pod nieobecnośń przewodniczņcego komisji funkcje wska-
zane w ust. 3 pełni zastňpca przewodniczņcego komisji. 

5. Przewodniczņcy komisji może upoważniń innego członka komisji do wykonywania poszczególnych 
czynności leżņcych w zakresie wskazanym w ust. 3 pkt 3. 

  



§ 55 

Radny może byń członkiem nie wiňcej niż dwóch stałych komisji Rady. 

8. Radny 

§ 56 

1. Radny ma prawo i obowiņzek brań udział w pracach Rady i jej komisji oraz innych instytucji samorzņ-
dowych, do których został wybrany lub desygnowany. 

2. Radny utrzymuje stałņ wiňź z mieszkańcami oraz ich organizacjami, a w szczególności przyjmuje 
zgłaszane przez mieszkańców Gminy postulaty i przedstawia je organom Gminy do rozpatrzenia. 
Radny jest zobowiņzany w swoich działaniach do uwzglňdniania interesów całej Gminy. 

3. Radny może zwróciń siň z interwencjņ do właściwej jednostki organizacyjnej Gminy niezależnie 
od działań Rady czy Burmistrza.  

§ 57 

W celu usprawnienia swojej pracy radni mogņ tworzyń kluby, które łņczņ radnych o wspólnych celach 
działania. 

§ 58 

1. Radny ma prawo byń obecny przy rozpatrywaniu spraw dotyczņcych jego osoby. 
2. Przewodniczņcy powiadamia pracodawcň radnego o wyrażeniu zgody lub odmowie wyrażenia zgody 

przez Radň na rozwiņzanie stosunku pracy z radnym. 

§ 59 

Radnym przysługujņ diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych w wysokości i na zasadach ustalo-
nych przez Radň w odrňbnych uchwałach. 

R o z d z i a ł  III 

Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej 

1. Organizacja Komisji Rewizyjnej 

§ 60 

1. Komisja Rewizyjna składa siň z co najmniej 5 członków, w tym przewodniczņcego i zastňpcy prze-
wodniczņcego komisji. 

2. Przewodniczņcego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada. 
3. Zastňpcň przewodniczņcego Komisji Rewizyjnej wybiera Komisja Rewizyjna. 

§ 61 

Przewodniczņcy Komisji Rewizyjnej organizuje pracň Komisji Rewizyjnej i prowadzi jej posiedzenia. 
W przypadku nieobecności lub niemożności działania, jego zadania wykonuje zastňpca przewodniczņce-
go Komisji Rewizyjnej. 

§ 62 

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej podlegajņ wyłņczeniu od udziału w jej działaniach w sprawach, 
w których może powstań podejrzenie o ich stronniczośń lub interesownośń. 

2. O wyłņczeniu przewodniczņcego Komisji Rewizyjnej decyduje Rada. 
3. W sprawie wyłņczenia zastňpcy przewodniczņcego Komisji Rewizyjnej oraz poszczególnych członków 

decyduje Komisja Rewizyjna. 
4. Od decyzji Komisji Rewizyjnej można odwołań siň na piśmie do Rady – w terminie 5 dni od daty po-

wziňcia wiadomości. 

2. Zasady kontroli 

§ 63 

1. Komisja Rewizyjna kontroluje działalnośń Burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych i jedno-
stek pomocniczych Gminy pod wzglňdem: 
1) legalności; 
2) gospodarności; 
3) rzetelności; 
4) celowości; 
5) zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym. 

2. Komisja Rewizyjna bada w szczególności gospodarkň finansowņ kontrolowanych podmiotów, w tym 
wykonanie budżetu Gminy. 

  



§ 64 

1. Komisja Rewizyjna przeprowadza nastňpujņce rodzaje kontroli: 
1) problemowe – obejmujņce wybrane zagadnienia lub zagadnienie z zakresu działalności kontrolo-

wanego podmiotu, stanowiņce fragment jego działalności; 
2) sprawdzajņce – podejmowane w celu ustalenia czy wyniki poprzedniej kontroli zostały uwzglňd-

nione w toku postňpowania danego podmiotu. 
2. Kontroli Komisji Rewizyjnej nie podlegajņ zamierzenia przed ich zrealizowaniem, co w szczególności 

dotyczy projektów dokumentów majņcych stanowiń podstawň określonych działań. 

§ 65 

1. Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrole problemowe w zakresie ustalonym w jej planie kontroli, 
zatwierdzonym przez Radň. 

2. Rada może podjņń decyzjň w sprawie przeprowadzenia kontroli nieobjňtej planem, o jakim mowa 
w ust. 1, określajņc jej zakres i termin. 

3. Przynajmniej na 3 dni robocze przed rozpoczňciem czynności kontrolnych Komisja Rewizyjna zawia-
damia o tym kierownika jednostki kontrolowanej oraz Burmistrza. 

§ 66 

1. Postňpowanie kontrolne przeprowadza siň w sposób umożliwiajņcy bezstronne i rzetelne ustalenie 
stanu faktycznego w zakresie działalności kontrolowanego podmiotu, rzetelne jego udokumentowa-
nie i ocenň kontrolowanej działalności według kryteriów ustalonych w § 63 ust. 1. 

2. Stan faktyczny ustala siň na podstawie dowodów zebranych w toku postňpowania kontrolnego. 
3. Jako dowody wykorzystuje siň w szczególności: dokumenty oraz pisemne wyjaśnienia i oświadczenia 

kontrolowanych. 

3. Tryb kontroli 

§ 67 

1. Kontroli dokonujņ w imieniu Komisji Rewizyjnej zespoły kontrolne składajņce siň co najmniej z dwóch 
członków Komisji Rewizyjnej. 

2. Przewodniczņcy Komisji Rewizyjnej wyznacza na piśmie kierownika zespołu kontrolnego, który doko-
nuje podziału czynności pomiňdzy kontrolujņcych. 

3. Kontrole przeprowadzane sņ na podstawie pisemnego upoważnienia wydanego przez przewodniczņ-
cego Komisji Rewizyjnej, określajņcego kontrolowany podmiot, zakres kontroli oraz osoby wydele-
gowane do przeprowadzenia kontroli. 

4. Przewodniczņcy Komisji Rewizyjnej może byń również członkiem zespołu kontrolnego. 
5. Kontrolujņcy obowiņzani sņ przed przystņpieniem do czynności kontrolnych okazań kierownikowi 

kontrolowanego podmiotu upoważnienia, o których mowa w ust. 3, oraz dowody osobiste. 

§ 68 

W toku przeprowadzanej kontroli Komisja Rewizyjna ma prawo żņdań od kierownika kontrolowanego 
podmiotu okazywania dokumentów niezbňdnych do przeprowadzania kontroli, umożliwiania wstňpu 
do obiektów i pomieszczeń kontrolowanego podmiotu oraz do udzielania ustanych i pisemnych wyja-
śnień. 

4. Protokoły kontroli 

§ 69 

1. Po zakończeniu kontroli w terminie do 7 dni obywa siň wspólne posiedzenie zespołu kontrolujņcego 
z udziałem przełożonego osoby (lub jednostki) kontrolowanej. Podczas posiedzenia zespół kontrolu-
jņcy przedstawia wstňpne wyniki i wnioski pokontrolne, a podmiot kontrolowany może siň do nich 
ustosunkowań ustnie lub na piśmie w terminie 7 dni. 

2. W terminie 7 dni od daty posiedzenia, o którym mowa w ust. 1, kontrolujņcy sporzņdzajņ protokół 
pokontrolny, który obejmuje: 
1) nazwň i adres kontrolowanego podmiotu; 
2) imiň i nazwisko kontrolujņcego (kontrolujņcych); 
3) daty rozpoczňcia i zakończenia czynności kontrolnych; 
4) określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objňtego kontrolņ; 
5) imiň i nazwisko kierownika kontrolowanego podmiotu; 
6) przebieg i wynik czynności kontrolnych, a w szczególności ustalenia kontroli wskazujņce 

na stwierdzenie nieprawidłowości w działalności kontrolowanego podmiotu oraz wskazanie do-
wodów je potwierdzajņcych;  

7) datň i miejsce podpisania protokołu; 
8) podpisy kontrolujņcych i kierownika kontrolowanego podmiotu lub notatkň o odmowie podpisa-

nia protokołu z podaniem przyczyn odmowy. 

  



§ 70 

1. Kierownik kontrolowanego podmiotu może złożyń na rňce Przewodniczņcego uwagi dotyczņce kon-
troli i jej wyników. 

2. Uwagi, o których mowa w ust. 1, składa siň w terminie 7 dni od daty przedstawienia kierownikowi 
kontrolowanego podmiotu protokołu pokontrolnego do podpisania. Rada rozpatruje zgłoszone uwagi 
na najbliższej sesji. 

§ 71 

1. W przypadku odmowy podpisania protokołu przez kierownika kontrolowanego podmiotu jest 
on uprawniony do złożenia – w terminie 3 dni od daty odmowy – pisemnego wyjaśnienia jej przy-
czyn. 

2. W razie odmowy podpisu kontrolujņcy sporzņdzajņ w protokole odpowiedniņ adnotacjň i postňpujņ 
w sposób określony w § 70. 

§ 72 

Protokół pokontrolny sporzņdza siň w trzech egzemplarzach, które w terminie 3 dni od daty podpisania 
protokołu otrzymujņ: Przewodniczņcy, przewodniczņcy Komisji Rewizyjnej i kierownik kontrolowanego 
podmiotu. 

5. Plan pracy i sprawozdania Komisji Rewizyjnej 

§ 73 

1. Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy na rok nastňpny w terminie do 
dnia 15 grudnia każdego roku. 

2. Plan pracy przedłożony Radzie musi zawierań, co najmniej plan kontroli problemowej. 
3. Rada może zatwierdziń także czňśń planu pracy Komisji Rewizyjnej; przystņpienie do wykonywania 

kontroli problemowych może nastņpiń po zatwierdzeniu planu pracy lub jego czňści. 

§ 74 

Roczne sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej powinno zawierań: 
1) liczbň, przedmiot, miejsca, rodzaj i czas przeprowadzonych kontroli; 
2) wykaz najważniejszych nieprawidłowości wykrytych w toku kontroli; 
3) wykaz uchwał podjňtych przez Komisjň Rewizyjna; 
4) wykaz analiz kontroli dokonanych przez inne podmioty, w tym: wyspecjalizowanych organów kontroli 

i nadzoru (Najwyższņ Izbň Kontroli, Regionalnņ Izbň Obrachunkowņ i inne) wraz z najważniejszymi 
wnioskami, wynikajņcymi z tych kontroli. 

§ 75 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli wykonania budżetu Gminy za rok poprzedni powinno zawie-
rań miňdzy innymi: 
1) przedmiot i rodzaj przeprowadzonych kontroli; 
2) wykaz nieprawidłowości wykrytych w toku przeprowadzonych kontroli; 
3) wniosek do Rady w sprawie udzielenia lub nieudzielenia Burmistrzowi absolutorium. 

6. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

§ 76 

1. Komisja Rewizyjna obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej przewodniczņcego, zgodnie 
z zatwierdzonym planem pracy oraz w miarň potrzeb. 

2. Przewodniczņcy Komisji Rewizyjnej zwołuje jej posiedzenia w formie pisemnej lub telefonicznej. 
3. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej sņ zwoływane przez przewodniczņcego Komisji Rewizyjnej, także 

na pisemny wniosek Przewodniczņcego. 
4. Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej należy sporzņdzań protokół, który winien byń podpisany przez 

wszystkich członków Komisji Rewizyjnej uczestniczņcych w posiedzeniu. 

§ 77 

Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadajņ zwykłņ wiňkszościņ głosów w obecności co najmniej połowy jej 
składu osobowego w głosowaniu jawnym. 

§ 78 

Komisja Rewizyjna może korzystań z porad, opinii i ekspertyz osób posiadajņcych wiedzň fachowņ 
w zakresie zwiņzanym z przedmiotem jej działania. 

  



R o z d z i a ł  IV 

Zasady działania klubów radnych 

§ 79 

Radni mogņ tworzyń kluby radnych, według kryteriów przez siebie przyjňtych.  

§ 80 

1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału przez co najmniej 3 radnych. 
2. Powstanie klubu musi zostań niezwłocznie zgłoszone Przewodniczņcemu.  
3. W zgłoszeniu podaje siň: 

1) nazwň klubu; 
2) listň członków, wraz z oświadczeniami o ich przystņpieniu do klubu; 
3) imiň i nazwisko przewodniczņcego klubu. 

4. W razie zmiany składu klubu lub jego rozwiņzania przewodniczņcy klubu jest obowiņzany do nie-
zwłocznego poinformowania o tym Przewodniczņcego.  

5. Radny może byń członkiem tylko jednego klubu. 

§ 81 

1. Kluby działajņ wyłņcznie w ramach Rady. 
2. Przewodniczņcy prowadzi rejestr klubów. 

§ 82 

1. Kluby działajņ w okresie kadencji Rady. Upływ kadencji Rady jest równoznaczny z rozwiņzaniem klu-
bów. 

2. Kluby mogņ ulegań wcześniejszemu rozwiņzaniu na mocy uchwał ich członków, podejmowanych 
bezwzglňdnņ wiňkszościņ w obecności 2/3 członków klubu. 

3. Klub ulega rozwiņzaniu, gdy liczba jego członków spadnie poniżej 3. 

§ 83 

Działalnośń klubu nie może ograniczań uprawnień poszczególnych radnych zagwarantowanych w usta-
wach i niniejszym Statucie. 

§ 84 

1. Kluby mogņ uchwalań własne regulaminy. 
2. Regulaminy klubów nie mogņ byń sprzeczne ze Statutem. 
3. Przewodniczņcy klubów sņ obowiņzani do niezwłocznego przedkładania regulaminów klubów Prze-

wodniczņcemu. 
4. Postanowienie ust. 3 dotyczy także zmian regulaminów. 

§ 85 

1. Klubom przysługujņ uprawnienia wnioskodawcze i opiniodawcze w zakresie organizacji i trybu dzia-
łania Rady. 

2. Klub może przedstawiań swoje stanowisko na sesji rady wyłņcznie przez jego przewodniczņcego lub 
upoważnionego przez niego członka. 

§ 86 

Na wniosek przewodniczņcego klubu, Burmistrz obowiņzany jest udostňpniń klubowi stosowne po-
mieszczenie w siedzibie urzňdu do realizacji zadań określonych w regulaminie pracy klubu. 

C Z Ň Ś Ń  III 

R o z d z i a ł  I 

Burmistrz 

§ 87 

1. Tryb pracy Burmistrza reguluje Ustawa. 
2. Burmistrz wykonuje: 

1) uchwały rady; 
2) przypisane jemu zadania i kompetencje; 
3) zadania powierzone, o ile ich wykonywanie – na mocy przepisów obowiņzujņcego prawa – należy 

do Burmistrza; 
4) inne zadania określone ustawami i niniejszym Statutem. 

§ 88 

Burmistrz na każdņ sesjň przedkłada Radzie pisemnņ informacjň z wykonania uchwał Rady w okresie 
miňdzy sesjami. 



R o z d z i a ł  II 

Jednostki pomocnicze Gminy 

§ 89 

1. Samorzņdowymi jednostkami pomocniczymi Gminy sņ Sołectwa i Osiedla. 
2. O utworzeniu, połņczeniu, podziale lub zniesieniu jednostki pomocniczej Gminy, a także zmianie jej 

granic rozstrzyga Rada w drodze uchwały, z uwzglňdnieniem nastňpujņcych zasad: 
1) inicjatorem utworzenia, połņczenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej Gminy mogņ 

byń mieszkańcy obszaru, który ta jednostka obejmuje lub ma obejmowań, albo organy Gminy; 
2) utworzenie, połņczenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej Gminy musi zostań poprze-

dzone konsultacjami, których tryb określa Rada odrňbnņ uchwałņ; 
3) projekt granic jednostki pomocniczej Gminy sporzņdza Burmistrz w uzgodnieniu z inicjatorami 

utworzenia tej jednostki; 
4) przebieg granic jednostek pomocniczych Gminy powinien – w miarň możliwości – uwzglňdniań 

naturalne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i wiňzi społeczne.  

§ 90 

Jednostki pomocnicze Gminy działajņ w oparciu o zatwierdzone przez Radň statuty dla tych jednostek. 

§ 91 

1. Jednostki pomocnicze Gminy nie prowadzņ własnej gospodarki finansowej. 
2. Jednostki pomocnicze Gminy mogņ zarzņdzań i korzystań z mienia komunalnego w zakresie ustalo-

nym w statucie jednostki pomocniczej Gminy. 

§ 92 

Jednostki pomocnicze Gminy podlegajņ nadzorowi i kontroli organów Gminy na zasadach określonych 
w statutach tych jednostek. 

§ 93 

Jednostki pomocnicze Gminy przedkładajņ Przewodniczņcemu podjňte uchwały w terminie 14 dniu 
od daty ich podjňcia. 

§ 94 

Organ wykonawczy jednostki pomocniczej Gminy przedkłada Przewodniczņcemu sprawozdanie z dzia-
łalności jednostki pomocniczej Gminy do końca lutego za rok poprzedni. 

§ 95 

1. Przewodniczņcy organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy mogņ uczestniczyń w se-
sjach Rady. 

2. Przewodniczņcy organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy mogņ zabierań głos 
na sesjach Rady w sprawach dotyczņcych reprezentowanych przez nich jednostek pomocniczych 
Gminy. 

3. W przypadkach określonych w ust. 2 stosuje siň odpowiednio przepisy § 22 ust. 3 i 4. 
4. Przewodniczņcym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy może byń przyznana 

dieta na zasadach określonych odrňbnņ uchwałņ. 

R o z d z i a ł  III 

Zasady dostępu i korzystania przez obywateli z dokumentów organów Gminy 

§ 96 

Działalnośń organów Gminy jest jawna. Ograniczenia jawności mogņ wynikań wyłņcznie z ustaw. 

§ 97 

1. Jawnośń działania organów Gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania in-
formacji, wstňpu na sesje Rady i posiedzenia jej komisji, a także dostňpu do dokumentów wynikajņ-
cych z wykonywania zadań publicznych, w tym z protokołów posiedzeń organów Gminy i komisji Ra-
dy. 

2. Odmowň udostňpnienia informacji określajņ odrňbne przepisy. 

§ 98 

1. Przewodniczņcy podaje do publicznej wiadomości, w drodze ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w bu-
dynku siedziby Rady oraz w formie przekazu elektronicznego, termin, miejsce i przedmiot obrad 
co najmniej na 3 dni przed sesjņ. W ogłoszeniu o porzņdku obrad zaznacza siň sprawy, co do których 
istniejņ ustawowe ograniczenia jawności. 

2. Przepisy ust. 1 stosuje siň odpowiednio do posiedzeń komisji Rady. 



§ 99 

Jeżeli wynika to z przepisów prawa lub decyzji organu Gminy informacje dotyczņce Gminy udostňpnia 
siň na stronach internetowych. 

R o z d z i a ł  IV 

Postanowienia końcowe 

§ 100 

Traci moc uchwała nr XXII/220/04 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie ustalenia 
Statutu Gminy Strzelin (Dziennik Urzňdowy Województwa Dolnoślņskiego Nr 129, poz. 2226 z dnia 
7 lipca 2004 roku). 

§ 101 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzňdowym Województwa 
Dolnoślņskiego. 
 
 
PRZEWODNICZŅCY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
ZDZISŁAW RATAJ 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady 
Miejskiej Strzelina nr XXXII/287/09 
z dnia 24 czerwca 2009 r. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady 
Miejskiej Strzelina nr XXXII/287/09 
z dnia 24 czerwca 2009 r. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 3 do uchwały Rady 
Miejskiej Strzelina nr XXXII/287/09 
z dnia 24 czerwca 2009 r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 4 do uchwały Rady 
Miejskiej Strzelina nr XXXII/287/09 
z dnia 24 czerwca 2009 r. 

 

 
 


